ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022 г.   №   224
182300 г. Пустошка

	Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении  муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования «Пустошкинский       район»

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Положением о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Пустошкинский район» утвержденным решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 17.12.2021г. № 275, в целях надлежащего осуществления муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования «Пустошкинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования «Пустошкинский район», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.     Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Врип Главы района					                                        В.М. Шилова

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Пустошкинского района
от 21.12.2022 г.   №  224

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении контролируемым лицом обязательных требований) при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования «Пустошкинский район»
Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):
Постановление Администрации Пустошкинского района Псковской области от _________ г. № ____ «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования «Пустошкинский район».
Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования «Пустошкинский район».
Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно идентифицировать сферу применения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________.
Наименование органа муниципального контроля:
_____________________________________________________________________________.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
_____________________________________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и (или) отдельных характеристик:
_____________________________________________________________________________.
Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:
_____________________________________________________________________________.
Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:
 ____________________________________________________________________________.
Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:
_____________________________________________________________________________.
Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Пустошкинского района Псковской области, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:
_____________________________________________________________________________.
Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№
п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц

	да
	нет
	Неприменимо
	 Примечание (заполняется в случае заполнения графы "Неприменимо")

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Имеется ли у управляющей организации лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами?

	 статья 192 Жилищного кодекса Российской Федерации;
статья 1 Федерального закона от 04.05.2011 N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности"

	2
	Имеются ли решения общего собрания собственников помещений многоквартирных домов о выборе способа управления управляющей организацией, товариществом собственников жилья?

	статьи 44, 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Применяется ли размер платы за жилое помещение, установленный органом местного самоуправления, для нанимателей и собственников, не определивших размер платы за содержание жилого помещения на общем собрании?

	статья 158 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4
	Имеется ли утвержденный решением общего собрания собственников помещений перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту?

	статьи 161, 189 Жилищного кодекса Российской Федерации

	5
	Проводятся ли технические осмотры многоквартирных домов?

	пункт 2.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 N 170

	6
	Обеспечивается ли подготовка жилищного фонда к сезонной эксплуатации?

	пункт 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 N 170

	7
	Соблюдаются ли требования к порядку содержания помещений и придомовых территорий многоквартирных домов?

	раздел III Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003 N 170

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
_________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность ____________________________________ /Ф.И.О.
Должность ____________________________________ /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г. __________________________________
 ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________
 (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г. _____________________________________
 (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________
 (подпись)